
 
 

 
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

городского округа 
«Город Кедровый» 

 
Сборник муниципальных правовых актов 

Официальное издание 
 
 

 
    Выпуск №1(209) 

 

февраль 
2024 года 

 
 
 

г. Кедровый



2 

Выпуск подготовлен 
Администрацией города Кедрового 

 
 
 
Ответственный за выпуск: 
Шаповалова Е.П. 
 
Компьютерная верстка: 
Корницел Е.А. 
 

Информационный бюллетень городского округа «Город Кедровый» 
издается Администрацией города Кедрового и является источником 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов городского округа «Город Кедровый». 

Издается на основании постановления администрации города 
Кедрового от 23.12.2015 № 596 «Об утверждении Порядка официального 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 
городского округа «Город Кедровый» (далее – Порядок) и 
распространяется бесплатно путем размещения в утвержденных Порядком 
общественных местах. 

 
 
В настоящий информационный бюллетень вошли муниципальные 

правовые акты, изданные органами местного самоуправления в январе 
2024 года. 
 
 
Дата опубликования: 01.02.2024. 
 
Тираж: 13 экз. 
Отпечатано на принтере МФУ KYOCERA ECOSYS P2335d 
 
Администрация города Кедрового 
1-й мкр., д. 39/1, г. Кедровый, Томская область, 636615 
Тел./факс (38250) 35-5-46, E-mail: kedradm@gov70.ru 
www.kedradm.ru 
 
Муниципальное учреждение «Культура» (редакция) 
1-й мкр., д. 61, г. Кедровый, Томская область, 636615 
Тел. (38250) 35-1-15, E-mail: vkedr@tomsk.gov.ru 

mailto:kedradm@gov70.ru
mailto:kedradm@toms.ru
mailto:vkedr@tomsk.gov.ru


3 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
п/п 

Вид 
акта 

Наименование 
органа местного 
самоуправления, 
принявшего акт 

Дата 
принятия 
(подписа-

ния) 

№ 
акта Наименование акта Страни-

цы 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  Постано

вление 
Администрация 
города Кедрового 

11.01.2024 5 О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Кедрового от 10.08.2017 № 
370 «Об утверждении списка 
невостребованных земельных 
долей из земель 
сельскохозяйственного 
назначения, находящихся в 
долевой собственности» 

6 

2.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

25.01.2024 26 Об утверждении размеров окладов 
(должностных окладов) 
работников муниципальных 
учреждений муниципального 
образования «Город Кедровый» 

7-10 

3.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

26.01.2024 27 О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Кедрового от 23.04.2020 № 
166 «Об утверждении Положения 
о системе оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры 
муниципального образования 
«Город Кедровый» 

11-13 

4.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

29.01.2024 28 О внесении изменения в 
постановление Администрации 
города Кедрового от 30.12.2011 
№613 «Об утверждении 
Положения об оплате труда 
работников муниципальных 
образовательных учреждений 
муниципального образования 
«Город Кедровый» 

14-16 

5.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

29.01.2024 30 О внесении изменения в 
постановление Администрации 
города Кедрового от 21.12.2021 № 
305 «Об утверждении Порядка и 
условий предоставления в аренду 
(в том числе льгот для субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
являющихся 
сельскохозяйственными 
кооперативами или занимающихся 
социально значимыми видами 
деятельности, иными 
установленными муниципальными 
программами (подпрограммами) 
приоритетными видами 

17 



4 

деятельности) муниципального 
имущества муниципального 
образования «Город Кедровый», 
включенного в Перечень 
муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во 
владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физическим 
лицам, не  являющимися 
индивидуальными 
предпринимателями и  
применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на  
профессиональный доход»,  и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования «Город Кедровый» 

6.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

29.01.2024 31 О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Кедрового от 21.12.2021 № 
307 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения, 
ежегодного дополнения и 
опубликования Перечня 
муниципального имущества 
муниципального образования 
«Город Кедровый», 
предназначенного для 
предоставления во владение и 
(или) в пользование субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, физическим 
лицам, не  являющимися 
индивидуальными 
предпринимателями и  
применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на  
профессиональный доход» и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

18 

7.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

30.01.2024 36 Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг 
по погребению на территории 
муниципального образования 
«Город Кедровый» 

19-20 

8.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

31.01.2024 37 Об утверждении Перечня 
муниципального имущества 
муниципального образования 

21-24 



5 

«Город Кедровый», 
предназначенного для 
предоставления во владение и 
(или) в пользование субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, физических 
лиц, не являющимися 
индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный налог» и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 2024 год 

 



6 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.01.2024 № 5 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 10.08.2017 

№ 370 «Об утверждении списка невостребованных земельных долей из земель 
сельскохозяйственного назначения, находящихся в долевой собственности» 

В соответствие с Федеральным законом от 24.07.2002 № 101 – ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения», в связи с выделением земельных долей в натуре 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в список невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного 
назначения, находящихся в долевой собственности с кадастровым номером: 70:18:0000010:399 в 
границах земель сельскохозяйственного назначения, утвержденный постановлением 
Администрации города Кедрового от 10.08.2017 № 370, следующие изменения:  

1) пункты 27, 30, 36, 46, 62, 80, 88, 108, 112, 134, 168, 177, 183, 185, 186, 190, 195, 199, 215, 
исключить; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа 

«Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Мэра города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 



7 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2024 № 26 

 
Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных 

учреждений муниципального образования «Город Кедровый» 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления 

Администрации Томской области от 26.12.2023 №620а «О внесении изменений в отдельные 
постановления Администрации Томской области», в целях совершенствования структуры 
заработной платы работников муниципальных учреждений 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению, к настоящему 
постановлению. 

2. Увеличить с 01.01.2024 на 7,9 процента должностной оклад (оклад: 
- для работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город 

Кедровый», на которых распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»; 

- для работников, заработная плата которых повышается до уровня минимального размера 
оплаты труда – за счет средств, предусмотренных законом Томской области «ОБ областном 
бюджете на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»; 

- для иных категорий работников – увеличение гарантированной части заработной платы 
(оклада) за счет перераспределения (упразднения) негарантированных, а также стимулирующих 
выплат. 

3. И.о. руководителя Отдела образования Администрации муниципального образования 
«Город Кедровый» Дубчак Н.И., руководителя МУ «Культура» Шаповаловой Е.П.: 

- внести изменения в нормативные правовые акты муниципального образования «Город 
Кедровый» для работников муниципальных учреждений образования и культуры в части 
увеличения должностных окладов (окладов) на 7,9% в срок до 30.01.2024, 

- внести изменения в нормативные правовые акты, утверждающие планы мероприятий 
«дорожные карты») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности 
в муниципальном образовании «Город Кедровый», «Изменения в сфере образования, направленные 
на повышение ее эффективности в муниципальном образовании «Город Кедровый» в части 
повышения оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы с учетом 
установленных целевых показателей по уровню средней заработной платы и среднесписочной 
численности отдельных категорий работников социальной сферы на 2023 год. 

4. Руководителям муниципальных учреждений: 
4.1. в срок до 10.02.2024 привести в соответствие с действующим трудовым 

законодательством и настоящим постановлением правовые и локальные акты, регулирующие 
оплату труда работников муниципальных учреждений; 

4.2. в срок до 13.02.2024 внести необходимые изменения в трудовые договоры с работниками 
муниципальных учреждений. 
 5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.  
 6 Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 
Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 
 7. Считать утратившим силу постановление Администрации города Кедрового от 22.09.2023 
№360 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений муниципального образования «Город Кедровый». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по 
социальной политике и управлению делами. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

http://www.kedradm.ru/


8 

 
Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНО: 
постановлением Администрации 
города Кедрового 
от 25.01.2024г.  26 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ  
(должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Кедровый»  
 1.1. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным 
квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников образования, утвержденным 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 
работников образования», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах: 
 

 
Должности, относящиеся к:                 

Размер      
должностного   

оклада /рублей/ 
ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного         
персонала первого уровня                                  

8072 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного         
персонала второго уровня                                  

 

1 квалификационный уровень                                9225 
2 квалификационный уровень                                10547 
ПКГ должностей педагогических работников                   
1 квалификационный уровень                                14732 
2 квалификационный уровень                                14907 
3 квалификационный уровень                                15670 
4 квалификационный уровень                                16040 
ПКГ должностей руководителей структурных подразделений     
1 квалификационный уровень                                 16488 
2 квалификационный уровень                                16671 
3 квалификационный уровень                                17236 
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями 

16040 

 1.2. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным 
квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 31.08.2007 №570 «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», 
устанавливаются должностные оклады в следующих размерах: 

 
Должности, относящиеся к:                  

Размер     
должностного  

оклада     
/рублей/    

ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов          
вспомогательного состава»                                   

9180 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и             
кинематографии среднего звена»                              

12870 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и             
кинематографии ведущего звена» 

13113 

Библиотекарь                                                11684 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=77143;fld=134;dst=100009
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=71507;fld=134;dst=100009


9 

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры,    
искусства и кинематографии»   
Звукорежиссёр   
Заведующий дома культуры                            

16867 - 17984 
 

16867 
17787 

Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в 
ПКГ, устанавливаются в следующих размерах: 

 
Наименование должности                   

Размер     
должностного  

оклада     
/рублей/    

Художественный руководитель (в театрах, концертных          
организациях, музыкальных и танцевальных коллективах,       
цирках)                                                     

17496 

Художественный руководитель (клубного учреждения, парка     
культуры и отдыха, научно-методического центра, центра      
культуры (культуры и досуга) и других аналогичных           
организаций): 
Художественный руководитель                                        

16867 - 17984 
 
 
 

17349 
Главный режиссер                                            16867 

Главный администратор                                       16867 

Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности,    
службой и цехом (в театрах, концертных организациях,        
музыкальных и танцевальных коллективах, цирках)             

16867 

Заведующий производственной мастерской (в театрах,          
концертных организациях, музыкальных и танцевальных         
коллективах, цирках) 

16867 

Специалист по учету музейных предметов 13113 
Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности 13113 

1.3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и 
служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», 
устанавливаются в следующих размерах: 

№ 
п/п 

Должности Размер должностного 
оклада, руб. 

1 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 

8566 

2 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

 1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 
 4 квалификационный уровень 
 5 квалификационный уровень 

11250 - 12357 
 

11250 
11524 
11803 
12080 
12357 

3 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 
 4 квалификационный уровень 
 5 квалификационный уровень 

11861 - 14172 
 

11861 
12438 
13017 
13593 
14172 

4 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 
 

1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 

14501 - 15486 
 
 

14501 
14994 
15486 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=71507;fld=134;dst=100009
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84164;fld=134;dst=100009


10 

1.4. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным 
квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и 
спорта, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 27.02.2012 №165н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», 
устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:             

№ 
п/п 

Должности Размер должностного 
оклада, руб. 

1 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня  
 1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 

 
 

10492 
13113 

2 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня     
 1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 

 
 

14615 
16118 
16867 

3 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня  
1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 
 

17050 
17723 

4 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня 
 

18549 - 19785 
 

1.5. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», 
устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС): 

№ 
п/п 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер оклада, руб. 

1 1 разряд 7908 

2 2 разряд 8170 

3 3 разряд 8431 

4 4 разряд 11369 

5 5 разряд 11628 

6 6 разряд 11928 

7 7 разряд 12195 

8 8 разряд 12523 

 

consultantplus://offline/ref=B51F5245D744201301E5FC476D87ECBCE8BB38B6EB40E67EF8E7DA8F23A2E6C09385910E3E1D458EqFwEH
consultantplus://offline/ref=65EAE08598E1EB4FB4B824E547CD67E8F72DFDEBBAF007C56E281FF162DC96314E325463653C7731H056H
consultantplus://offline/ref=34BC7A589B7FA07984B54F5DA0CFFB6FB5A42F70A20F0C49D87D3452879265F5A3962188AD3F19C2u06AH
consultantplus://offline/ref=01BFF5BCBD11A75B6FCEA77A85C4821F372640AC7063C4FCA0A112239ABB60DF02B448659D4D2745a4L6I
consultantplus://offline/ref=F0E2FB1B08D8E23EB383AD5FDB48CF485812E0C8628303AFA85BB373860864718610E85A27B5CF05i9P0I
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=79570;fld=134;dst=100009


11 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.01.2024 № 27 
 
О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 23.04.2020 № 166 

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры муниципального образования «Город Кедровый» 

На основании постановления Администрации города Кедрового от 25.01.2024 №26 «Об 
утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 
муниципального образования «Город Кедровый» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное 
постановлением Администрации города Кедрового от 23.04.2020 № 166, изложив раздел 2 в новой 
редакции: 

 «2. Должностные оклады 
5.Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным 

квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 31.08.2007 №570 «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», 
устанавливаются должностные оклады в следующих размерах: 

 
Должности, относящиеся к: 

Размер     
должностного  

оклада     
/рублей/    

ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов          
вспомогательного состава»  

9180 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и             
кинематографии среднего звена»  

12870 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и             
кинематографии ведущего звена» 

13113 

Библиотекарь                                                11684 
ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры,   
искусства и кинематографии»   
Звукорежиссёр   
Заведующий дома культуры                            

16867 - 17984 
 

16867 
17787 

Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в 
ПКГ, устанавливаются в следующих размерах: 

Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в 
ПКГ, устанавливаются в следующих размерах: 

 
Наименование должности                   

Размер     
должностного  

оклада     
/рублей/    

Художественный руководитель (в театрах, концертных          
организациях, музыкальных и танцевальных коллективах,     
цирках)                                                     

17496 

Художественный руководитель (клубного учреждения, парка     
культуры и отдыха, научно-методического центра, центра      
культуры (культуры и досуга) и других аналогичных           
организаций): 
Художественный руководитель                                        

16867 – 17984 
 
 
 

17349 
Главный режиссер                                            16867 

Главный администратор                                       16867 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=71507;fld=134;dst=100009
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=71507;fld=134;dst=100009
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=71507;fld=134;dst=100009


12 

Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности,    
службой и цехом (в театрах, концертных организациях,        
музыкальных и танцевальных коллективах, цирках)             

16867 

Заведующий производственной мастерской (в театрах,          
концертных организациях, музыкальных и танцевальных         
коллективах, цирках) 

16867 

6. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и 
служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», 
устанавливаются в следующих размерах: 
№ 
п/п 

Должности Размер должностного 
оклада, руб. 

1 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 

8566 

2 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

 1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 
 4 квалификационный уровень 
 5 квалификационный уровень 

11250 - 12357 
 

11250 
11524 
11803 
12080 
12357 

3 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 
 4 квалификационный уровень 
 5 квалификационный уровень 

11861 - 14172 
 

11861 
12438 
13017 
13593 
14172 

4 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 

14501 - 15486 
 

14501 
14994 
15486 

7. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным 
квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта, 
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 27.02.2012 №165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
должностей работников физической культуры и спорта», устанавливаются должностные оклады в 
следующих размерах:     
№ 
п/п 

Должности Размер должностного 
оклада, руб. 

1 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня  
 1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 

 
10492 
13113 

2 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня     
 1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 

 
14615 
16118 
16867 

3 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня  
1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 
 

17050 
17723 

4 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня 18549 - 19785 

8. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84164;fld=134;dst=100009
consultantplus://offline/ref=B51F5245D744201301E5FC476D87ECBCE8BB38B6EB40E67EF8E7DA8F23A2E6C09385910E3E1D458EqFwEH
consultantplus://offline/ref=65EAE08598E1EB4FB4B824E547CD67E8F72DFDEBBAF007C56E281FF162DC96314E325463653C7731H056H
consultantplus://offline/ref=34BC7A589B7FA07984B54F5DA0CFFB6FB5A42F70A20F0C49D87D3452879265F5A3962188AD3F19C2u06AH
consultantplus://offline/ref=01BFF5BCBD11A75B6FCEA77A85C4821F372640AC7063C4FCA0A112239ABB60DF02B448659D4D2745a4L6I
consultantplus://offline/ref=F0E2FB1B08D8E23EB383AD5FDB48CF485812E0C8628303AFA85BB373860864718610E85A27B5CF05i9P0I
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=79570;fld=134;dst=100009


13 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», 
устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС): 
№ 
п/п 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер оклада, руб. 

1 1 разряд 7908 

2 2 разряд 8170 

3 3 разряд 8431 

4 4 разряд 11369 

5 5 разряд 11628 

6 6 разряд 11928 

7 7 разряд 12195 

8 8 разряд 12523 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.  

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 
Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по 
социальной политике и управлению делами. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 



14 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.01.2024 № 28 

 
О внесении изменения в постановление Администрации города Кедрового от 30.12.2011 №613 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений муниципального образования «Город Кедровый» 
На основании постановления Администрации Томской области от 26.12.2023 №620а «О 

внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», постановления 
Администрации города Кедрового от 25.01.2024 № 26 «Об утверждении размеров окладов 
(должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования 
«Город Кедровый» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных   
образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное 
постановлением Администрации города Кедрового от 30.12.2011 № 613: 

а) изложив раздел 3 в новой редакции: 
 

«3. Должностные оклады 
3.1. Работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 

«Город Кедровый» (далее – работникам учреждений), занимающим должности, относящиеся к 
профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) должностей работников 
образования, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп должностей работников образования», устанавливаются должностные оклады в следующих 
размерах: 

 
Должности, относящиеся к:                 

Размер      
должностного   

оклада /рублей/ 
ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного         
персонала первого уровня                                  

8 072 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного         
персонала второго уровня                                  

 

1 квалификационный уровень                                9 225 
2 квалификационный уровень                                10 547 
ПКГ должностей педагогических работников                   
1 квалификационный уровень                                14 732 
2 квалификационный уровень                                14 907 
3 квалификационный уровень                                15 670 
4 квалификационный уровень                                16 040 
ПКГ должностей руководителей структурных подразделений     
1 квалификационный уровень                                 16 488 
2 квалификационный уровень                                16 671 
3 квалификационный уровень                                17 236 
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями 

16 040 

 3.2. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным 
квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 31.08.2007 №570 «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», 
устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:  
 
Должности, относящиеся к: 

Размер должностного  
оклада /рублей/    

Библиотекарь                                                11 684 
 3.3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и 
служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития 



15 

Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», 
устанавливаются в следующих размерах: 

№ 
п/п 

Должности Размер должностного 
оклада, руб. 

1 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 

8566 

2 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

 1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 
 4 квалификационный уровень 
 5 квалификационный уровень 

11250-12357 
 

11250 
11524 
11803 
12080 
12357 

3 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 
 4 квалификационный уровень 
 5 квалификационный уровень 

11861-14172 
 

11861 
12438 
13017 
13593 
14172 

4 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 
 2 квалификационный уровень 
 3 квалификационный уровень 

14501-15486 
 

14501 
14994 
15486 

 3.4. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», 
устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС): 

№ 
п/п 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер оклада, руб. 

1 1 разряд 7 908 

2 2 разряд 8 170 

3 3 разряд 8 431 

4 4 разряд 11 369 

5 5 разряд 11 628 

6 6 разряд 11 928 

7 7 разряд 12 195 

8 8 разряд 12 523 

 3.5. Оплата труда руководителей, их заместителей муниципальных образовательных 
учреждений устанавливается постановлением Администрации города Кедрового.» 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 
2.1. в срок до 10.02.2024 привести в соответствие с действующим трудовым 

законодательством и настоящим постановлением правовые и локальные акты, регулирующие 
оплату труда работников муниципальных учреждений; 

2.2. в срок до 15.02.2024 внести необходимые изменения в трудовые договоры с работниками 
муниципальных учреждений. 
 3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 



16 

 4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа 
«Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по 
социальной политике и управлению делами. 

Мэр города Кедрового Н. А. Соловьева 

http://www.kedradm.ru/


17 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.01.2024 № 30 
 

О внесении изменения в постановление Администрации города Кедрового от 21.12.2021 № 305 
«Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льгот для 

субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными 
кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными 

установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами 
деятельности) муниципального имущества муниципального образования «Город Кедровый», 

включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и  
применяющим специальный налоговый режим «Налог на  профессиональный доход»,  и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» 

В соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льгот для 
субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными 
кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными 
установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами 
деятельности) муниципального имущества муниципального образования «Город Кедровый», 
включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение 
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не  
являющимися индивидуальными предпринимателями и  применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на  профессиональный доход»,  и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 
образования «Город Кедровый», утвержденный постановлением Администрации города Кедрового 
от 21.12.2021 № 305, изложив первое предложение пункта 30 в новой редакции: 

«30. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению, за 
исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и 
среднего предпринимательства, самозанятых граждан согласно Федеральному закону от 22.07.2008 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, самозанятых граждан, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 
Земельного кодекса Российской Федерации.». 

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 
Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Мэра города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 



18 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.01.2024 № 31 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 21.12.2021 № 307 
«Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования 

Перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Кедровый», 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, не  являющимися индивидуальными 
предпринимателями и  применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» 

В соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «Город 
Кедровый», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации города Кедрового от 
21.12.2021 № 307: 

1) в пункте 2 слова «в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с 
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»; 

2) в пункте 51 слова «в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с 
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»; 

3) в пункте 56 слова «http://www.kedradm.tomsk.ru» заменить словами 
«https://www.kedradm.ru». 

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 
Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Мэра города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 



19 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.01.2024 № 36 
 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению на территории муниципального образования «Город Кедровый» 

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном 
деле в Томской области», с распоряжением Губернатора Томской области от 15.10.2015 № 761-ра 
«Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории 
муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению, к настоящему 
постановлению, в следующих размерах: 

1) в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных 
родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность 
осуществить погребение – 12 555,00 рублей; 

2) в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при 
невозможности осуществить ими погребение – 12 555,00 рублей.  

2. Постановление вступает в силу с 01 февраля 2024 года. 
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Мэра города Кедрового. 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 

http://www.kedradm.ru/


20 

Приложение  
Утверждено постановлением 
Администрации города Кедрового 
от __30.01.2024 № __36__ 

 
РАСЧЕТ 

гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования 
«Город Кедровый» Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, 

законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность 
осуществить погребение  

№ 
п/п Наименование услуг Стоимость услуг, 

руб. 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 
299 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 3294 

2.1. Гроб (обитый) 2195 

2.2. Доставка похоронных принадлежностей 1100 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  2310 

4 Погребение  6652 

4.1. Могила 4508 

4.2. Захоронение 590 

4.3. Памятник (с табличкой) 1554 

  ИТОГО: 12555 

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 
родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность 

осуществить погребение  
№ 
п/п Наименование услуг Стоимость услуг, 

руб. 

1 
Оформление документов, необходимых для погребения 916 

2 Предоставление гроба  2902 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  2310 

4 Погребение  5889 

4.1. Могила 4508 

4.2. Захоронение 590 

4.3. Тумба без постамента 749 

4.4. Регистрационная табличка 43 

5 Облачение тела 538 

  ИТОГО: 12555 

 



21 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.01.2024 № 37 

 
Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Город 

Кедровый», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный налог» и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2024 год 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной 
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении Федерального 
имущества», постановлением Администрации города Кедрового от 21.12.2021 № 307 «Об 
утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня 
муниципального имущества муниципального образования «Город Кедровый», предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и 
применяющим  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный налог» и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательств» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, муниципального образования «Город 
Кедровый», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
налог» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательств на 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Мэра города Кедрового. 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 



22 

                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 
                                                                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                                                                                                                                                                         Постановлением Администрации  
                                                                                                                                                                                                                                          города Кедрового  
                                                                                                                                                                                                                                          от 31 января 2024 г. № 37  

Перечень муниципального имущества, муниципального образования «Город Кедровый», предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный налог» и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательств на 2024 год 

 № 
п/п 

Адрес (местоположение) объекта 
<1> 

Вид объекта 
недвижимости; 

тип 
движимого 
имущества 

<2> 

Наименование 
объекта учета 

<3> 

Сведения о недвижимом имуществе 

Основная характеристика объекта недвижимости <4> 

Тип (площадь - для земельных участков, зданий, 
помещений; протяженность, объем, площадь, глубина 
залегания - для сооружений; протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания согласно проектной 
документации - для объектов незавершенного 
строительства) 

Фактическое значение/Проектируемое 
значение (для объектов незавершенного 
строительства) 

Единица измерения (для 
площади - кв. м; для 
протяженности - м; для 
глубины залегания - м; для 
объема - куб. м) 

1 
636615, Томская обл., г. Кедровый,  

1 мкр., д.30 (1 этаж №№ 
8,9,10,11,12,13,14,15,21,22,27) 

Нежилые 
помещения Здание 142,40  кв.м. 

2 
636615, Томская обл., г. Кедровый,  

1 мкр., д.30 (2 этаж 
№№13,14,15,16,17 ) 

Нежилые 
помещения Здание 94,60   кв.м. 

3 

636615, Томская обл., г. Кедровый,  
1 мкр., д.30 (1 этаж №№ 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7,часть помещения 8, 9, 10, 11, 
12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 26) 

Нежилые 
помещения Здание  173,9   кв.м. 

4 636615, Томская обл., г. Кедровый,   
1 мкр., д.б/н (Водонапорная башня) Сооружение Сооружение – 

водонапорная башня 15,90   кв.м. 

5 

636615, Томская обл., г. Кедровый,  
2 мкр., д.9 (№№ 26,27,28,29,30 (1 

этаж), №№ 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24,25,26,27,28,29,30,31,32 (2 

этаж) 

Нежилые 
помещения Нежилые помещения 269,90   кв.м. 

6 636615, Томская обл., г. Кедровый,  
2 мкр., д.9, пом. № 31 (1 этаж) 

Нежилое 
помещение Нежилые помещения 9,0   кв.м. 

7 
636615, Томская область, г. 

Кедровый, Промышленный район, 
квартал 05, строен. 62. 

Сооружение Овощехранилище 175,00   кв.м. 



23 

8 
636615, Томская область, 

г.Кедровый, мкр. 1-й, квартал 02, 
блок 01, пом.54 

Нежилое 
помещение Помещение 21,70   кв.м. 

9 
Томская область, муниципальное 
образование "Город Кедровый", 

квартал 22, участок 51/4 

Земельный 
участок Земельный участок 42835   кв.м. 

10 636615, Томская обл., г. Кедровый,  
2 мкр., д.9 (№№ 20,21,22,23,24) 

Нежилые 
помещения Нежилые помещения 45,4  кв.м. 

11 Томская область, г. Кедровый, 
Промышленный квартал 08, уч.37/2 

Земельный 
участок Земельный участок 10 739,00  кв.м 

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер 
<5> 

Техническое 
состояние объекта 
недвижимости 

<6> 

Категория земель <7> Вид разрешенного 
использования 
<8> 

Номер Тип (кадастровый, 
условный, устаревший) 

Государственный 
регистрационный 
знак (при наличии) 

Марка, 
модель 

Год 
выпуска 

Состав (принадлежности) 
имущества 

<9> 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

70:18:0000005:502 кадастровый               

70:18:0000005:502 кадастровый               

70:18:0000005:502 кадастровый               

70:18:0000005:1739 кадастровый                     

70:18:0000005:1833 кадастровый               

70:18:0000005:1833 кадастровый               

70-70-08/087/2012-024 условный               

70:18:0000005:1837 кадастровый               

70:18:0000010:498 кадастровый 

  

Земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного 

специального назначения 

Производственная 
деятельность         

70:18:0000005:1833 кадастровый        



24 

70:18:0000006:786 кадастровый 
 

Земли населенных пунктов 
Для размещения 

строящейся 
котельной 

    

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и безвозмездного пользования Наименование 
правообладателя <11> 

Наличи
е ограниченного 
вещного права на 
имущество <12> 

ИНН 
правообладателя <13> 

Конт
актный номер 
телефона <14> 

Адрес 
электронной почты 

<15> Наличие права аренды или права 
безвозмездного пользования на имущество 
<10> 

Дата окончания срока 
действия договора (при наличии) 

17 18 19 20 21 22 23 

нет   МО "г.Кедровый" нет 7023000560  (838250)35768 kedroums@tomsk.gov.ru 

нет   МО "г.Кедровый" нет 7023000560 (838250)35768 kedroums@tomsk.gov.ru 

да 12.10.2025 МО "г.Кедровый" нет 7023000560 (838250)35768 kedroums@tomsk.gov.ru 

нет   МО "г.Кедровый" нет 7023000560 (838250)35768 kedroums@tomsk.gov.ru 

нет   МО "г.Кедровый" нет 7023000560 (838250)35768 kedroums@tomsk.gov.ru 

да 22.09.2028  МО "г.Кедровый" нет 7023000560 (838250)35768 kedroums@tomsk.gov.ru 

нет   МО "г.Кедровый" нет 7023000560 (838250)35768 kedroums@tomsk.gov.ru 

нет  МО "г.Кедровый" нет 7023000560 (838250)35768 kedroums@tomsk.gov.ru 

нет       7023000560 (838250)35418 kedroums@tomsk.gov.ru 

нет  МО "г.Кедровый" нет 7023000560 (838250)35768 kedroums@tomsk.gov.ru 

нет    7023000560 (838250)35418 kedroums@tomsk.gov.ru 

mailto:kedroums@tomsk.gov.ru
mailto:kedroums@tomsk.gov.ru
mailto:kedroums@tomsk.gov.ru
mailto:kedroums@tomsk.gov.ru
mailto:kedroums@tomsk.gov.ru
mailto:kedroums@tomsk.gov.ru
mailto:kedroums@tomsk.gov.ru
mailto:kedroums@tomsk.gov.ru
mailto:kedroums@tomsk.gov.ru
mailto:kedroums@tomsk.gov.ru


25 

 


	Приложение
	Утверждено постановлением Администрации города Кедрового
	от __30.01.2024 № __36__
	РАСЧЕТ
	гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования «Город Кедровый» Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств супруга, близких родственников, иных родствен...

